ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DO PREGÃO Nº 030/2022 – PMB

O Município de Bombinhas, através da Prefeitura Municipal de Bombinhas inscrita no CNPJ/MF

sob nº 95.815.379/0001-02, com sede à Rua Baleia Jubarte, nº 328, bairro José Amândio, cidade

de Bombinhas/SC, vem por meio de este RETIFICAR o Edital já mencionado e seus Anexos, no

que segue:

Cláusula Primeira – Alterar a descrição dos itens 19, 20, 21 e 23 como que segue:

Item Produto Quantidade Unidade Preço Unit.

Máximo
Cotação Maxima

19 ALCOOL EM GEL (GALÃO DE 5 LITROS)

ÁLCOOL EM GEL 70%; PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS

MÃOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL,
SEQUESTRANTE, POLÍMEROS, AGENTE DE

NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA. PRINCÍPIO

ATIVO: ÁLCOOL (99%) 70%. EMBALAGEM: COMPOSTA DE
TAMPA DE ROSCA EXTERNA COM BOA VEDAÇÃO com

apresentação dos registros de ensaios que atestem o cumprimento

dos requisitos técnicos de segurança das embalagens em GALÃO 5
LT.

1.370 GALÃO R$69,57 R$ 95.310,90

20 ALCOOL EM GEL 12 X 500 ML

ÁLCOOL EM GEL 70%; PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS
MÃOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL,

SEQUESTRANTE, POLÍMEROS, AGENTE DE

NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA. PRINCÍPIO
ATIVO: ÁLCOOL (99%) 70%. EMBALAGEM: COMPOSTA

COM BOA VEDAÇÃO, DENTRO DAS NORMAS DA

VIGILÂNCIA SANITÁRIA EMBALAGEM: CX 12X500ML com
apresentação dos registros de ensaios que atestem o cumprimento

dos requisitos técnicos de segurança das embalagens.

1.705 CAIXAS R$116,17 R$ 198.069,85

21 ALCOOL LIQUIDO 70%

ÁLCOOL LÍQUIDO 70%; DESCRIÇÃO DO OBJETO: ETÍLICO
E HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO

(QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO), COM

CONCENTRAÇÃO DE 70 INPM. EMBALAGEM CONTENDO:
ESPECIFICAÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO,

CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO

CONSUMIDOR com apresentação dos registros de ensaios que
atestem o cumprimento dos requisitos técnicos de segurança das

embalagens, EMBALAGEM: CX 12X 1 LT.

1.910 CAIXAS R$137,13 R$ 261.918,30

23 ÁLCOOL LÍQUIDO

ÁLCOOL LÍQUIDO 96° GL; DESCRIÇÃO DO OBJETO:
ETÍLICO E HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1

(UM) LITRO (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO),
COM CONCENTRAÇÃO DE 92,8 INPM. EMBALAGEM

CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES E MODO DE USAR, NOME,

ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE
ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR com apresentação dos

registros de ensaios que atestem o cumprimento dos requisitos

técnicos de segurança das embalagens, EMBALAGEM: CX 12X 1

LT.

1.500 CAIXAS R$139,48 R$ 209.220,00

Obs: A apresentação da Certificação do Inmetro será obrigatória, a partir de 10 de outubro de

2022 em toda entrega do produto e mantidas exigências dispostas no instrumento editalício.”

Cláusula Segunda – Alterar a data de sessão de Pregão para dia 25/07/2022 às 13h30min

Cláusula Terceira - Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas

do Edital de licitação Nº 030/2022 – PMB e seus Anexos.

Bombinhas/ SC, 11 de julho de 2022.

ROSÂNGELA ESCHBERGER

Secretária de Administração